

Janina Molawa
Radna Miasta Milanówka

Milanówek dnia 17.09.2015r

RADA MIASTA MILANÓWKA
Wpłynęło
Data 17.09.2015 L.dz. 9

Pani Wiesława Kwiatkowska
Burmistrz Miasta Milanówka

W sprawie: Niepoinformowania radnych, którzy są przedstawicielami całej lokalnej społeczności o wyjeździe studyjnym do Kamienia Pomorskiego oraz wprowadzenia w błąd mieszkańców notatką zamieszczoną w dniu 3 września 2015 r na stronie miasta Milanówka następującej treści, cyt:

„Informujemy, że w dniach 6-7 września br., zaplanowany jest wyjazd studyjny do Kamienia Pomorskiego. Uczestnikami wyjazdu mającego na celu poznanie dobrych praktyk inwestycyjnych w innych miastach będą Burmistrz Miasta Milanówka i Przewodnicząca Rady Miasta a także pracownicy Urzędu Miasta odpowiedzialni za inwestycję w mieście oraz Radni Miasta, w tym przewodniczący poszczególnych komisji.”

Mieszkańcy wyrażają swoje oburzenie wobec takiego potraktowania niektórych radnych, a po części i całej Rady Miasta przez Burmistrza Miasta Milanówka - Wiesławę Kwiatkowską.

Pani Burmistrz, jako wieloletni urzędnik samorządowy, były Sekretarz Miasta Milanówka powinna doskonale wiedzieć, jak powinno się takie wyjazdy studyjne przygotowywać. Są określone procedury, aby wszystko dla wszystkich było jasne i czytelne. (Jeśli Urząd Miasta Milanówka takich procedur nie posiada, to powinien je niezwłocznie wypracować)

Po pierwsze, jeśli Pani Burmistrz miała wolę poznać ciekawe praktyki inwestycyjne w innych miastach, powinna

była przygotować plan wyjazdu, ze szczegółowym uwzględnieniem celów, zadań, osób biorących udział w wyjeździe oraz kosztów.

Po drugie, z planem powinni zostać zapoznani na sesji: Przewodnicząca Rady Miasta i radni, którzy powinni wyrazić swoją opinię na temat celowości wyjazdu.

Jeśli uznają, że wyjazd taki przysłuży się rozwojowi miasta, Przewodnicząca typuje radnych, którzy zostaną oddelegowani, jako uczestnicy wyjazdu studyjnego.

Mieszkańcy przypominają Pani Burmistrz, że sytuacja, która miała miejsce, tzn. wybór radnych w tajemnicy przed innymi radnymi przez samego Burmistrza jest niedopuszczalny, gdyż wszyscy radni są tak samo ważni, bowiem zostali wybrani w demokratycznych wyborach przez głosujący elektorat w poszczególnych okręgach.

Radni powinni być traktowani przez organ wykonawczy w jednakowy sposób, bez wyróżniania kogokolwiek. Nie ma radnych lepszych i gorszych. Wszyscy są równi i tak samo ważni.

Po trzecie, po zakończeniu wyjazdu, cała rada powinna być zapoznana z jego wynikami po to, aby udało się wypracować wspólne wnioski.

Sytuacja, której autorką była Pani Burmistrz, bez zdecydowanego sprzeciwu Przewodniczącej Rady Miasta, spowodowała, że Mieszkańcy Milanówka zmuszeni są zapytać -dlaczego w taki sposób potraktowano niektórych radnych?

Dlaczego niczego nie ustalono wspólnie (planów, kosztów, składu i celów wyjazdu do Kamienia Pomorskiego)?

Dlaczego wyjazd trzymany był w tajemnicy i dopiero po interwencji radnej ukazała się lakoniczna notatka na stronie internetowej miasta?

W dodatku treść tej notatki była sformułowana w taki sposób, że czytający mogli odnieść wrażenie, że na wyjazd studyjny, oprócz niektórych pracowników UMM, pojechali

wszyscy radni, w tym przewodniczący poszczególnych komisji. Mieszkańcy chcą sobie być informowani w sposób rzetelny i prawdziwy. Urząd, jaki sprawuje Pani Burmistrz do tego ją zobowiązuje.

Jest to urząd zaufania publicznego, ze społecznego wyboru i wymaga od włodarza miasta właściwego traktowania wszystkich mieszkańców, a co za tym idzie radnych, którzy są ich reprezentantami.

Mieszkańcy oczekują, że Pani Burmistrz przygotuje odpowiedź na wszystkie pytania kierowane do niej.

Jaki był cel wyjazdu studyjnego do Kamienia Pomorskiego organizowanego przez Urząd Miasta Milanówka w dniach 6-7 września 2015 roku?

Proszę o przedstawienie szczegółowego planu tego wyjazdu wraz z wyszczególnieniem, jakie dobre praktyki inwestycyjne były źródłem oglądu uczestników wyjazdu?

Ilu radnych Rady Miasta Milanówka brało udział w wyjeździe studyjnym do Kamienia Pomorskiego?

Ilu pracowników Urzędu Miasta Milanówka brało udział w wyjeździe studyjnym organizowanym w dniach 6-7 września do Kamienia Pomorskiego?

Ile osób, nie będących radnymi i pracownikami UMM, brało udział w tym wyjeździe?

Kto był inicjatorem tego wyjazdu lub na czyje zaproszenie pojechały wszystkie te osoby?

Ile wyniosły koszty całkowite wyjazdu studyjnego do Kamienia Pomorskiego?

Kto sfinansował wyjazd tych osób - ,czy UMM, czy jakieś inne podmioty?

Dlaczego wszyscy radni Rady Miasta Milanówka nie zostali powiadomieni o planie, celu i innych szczegółach tego wyjazdu?